
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 

 

     

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
 

Pardubického kraje 
 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 
Spisová značka: SpKrÚ 56924/2014/OŽPZ 
Číslo jednací: KrÚ  58082/2014/OŽPZ/PP 
Vyřizuje: Ing. Pírková 
Telefon: 466 026 344 
E-mail: petra.pirkova@pardubickykraj.cz 
Fax: 466 026 345 
 
Datum:               9. 9. 2014 

Sdělení k záměru „Studie odtokových poměrů Urbanice“ podle zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“ a 
„příslušný úřad“), obdržel dne 2. 9. 2014 oznámení podlimitního záměru „Studie odtokových 
poměrů Urbanice“ od oznamovatele podlimitního záměru Obec Urbanice, Urbanice čp. 12, 535 01 
Přelouč, IČ: 648 26 121. 

Předmětem záměru je zamezení přítoku povrchových vod ze zemědělsky obhospodařovaných 
pozemků od západu a jihovýchodu do zastavěného území Urbanic a snížení kulminačních průtoků 
v Lipoltické svodnici. Technické řešení spočívá v návrhu záchytných příkopů P1 a P2 vedených 
podél západní a jihovýchodní hranice zastavěného obvodu obce, s vyústěním do Lipoltické 
svodnice nad obcí a odvodňovacím příkopem P3 navrženým pro ochranu hřiště a kabin 
severovýchodní hranicí hřiště. Pro snížení kulminačních průtoků je navržena suchá retenční nádrž 
s minimální stálou vodní hladinou. Maximální retenční plocha cca 5 000 m2, stálá vodní hladina 
cca 1 400 m2.  

Podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí se jedná ve smyslu ust. § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona o záměr, který nedosahuje limitních hodnot uvedených v příloze č. 1 k zákonu, kategorie II, 
bod 1.3 „Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, 
závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko-technické meliorace, atd.) na ploše od 10 do 
50 ha". 

Umístění záměru: kraj Pardubický, obec Urbanice,  k.ú. Urbanice. 

Krajský úřad Pardubického kraje, jako příslušný orgán podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, ve stanovisku 
zn. 44263/2014/OŽPZ/Pe ze dne 2. 7. 2014 sdělil podle ust. § 45i odst. 1 zákona o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, že předložený záměr nemůže mít významný vliv 
na vymezené ptačí oblasti ani na evropsky významné lokality. 

Městský úřad Přelouč, odbor stavební, vodoprávní a dopravy vydal pod č. j.: MUPC 13617/2014 ze 
dne 21. 8. 2014 vyjádření, že výše uvedený záměr není v rozporu s územním plánem obce 
Urbanice. 

Krajský úřad podle zásad, uvedených v příloze č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
posoudil, zda a v jakém rozsahu může předložený záměr ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
Výše uvedený záměr svým charakterem, umístěním ani charakterem předpokládaných vlivů 
nedosahuje významného vlivu na obyvatelstvo, veřejné zdraví a životní prostředí. Krajský úřad 
proto v souladu s ustanovením § 6 odst. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí sděluje, 
že záměr nebude podléhat zjišťovacímu řízení dle uvedeného zákona. 

Obec Urbanice 
Urbanice čp. 12 
535 01 Přelouč 

 



  

 2 

Toto sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení dle 
zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon 
o odpadech apod. 
  
 
 
 Ing. Josef Hejduk  
 vedoucí odboru  
 Ing. Lubomír Felcman 
 v zastoupení 

 


		2014-09-09T10:54:25+0000
	Not specified




